MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Piumhi

Gestão de Pessoas
 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 469/2025

RETIFICAÇÃO Nº2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DE TÍTULOS

A Comissão Organizadora Local :
RESOLVE retificar Resultado Preliminar da Prova de Títulos do 469/2025:
Onde se lê:
ÁREA/DISCIPLINA : Português

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

1º 2323
SANDRA DE

ALMADA
MOTA

54 Classificado

2° 2586
BEATRIZ
FABIANE
GRAÇA
SANTOS

51,5 Classificado

3º 2433
MARIANA DE

OLIVEIRA
ARANTES

39 Classificado

4° 2616
IURY

ALMEIDA E
BELCHIOR

36 Classificado

5° 2539
ROGÉRIO
PORTO
RIBEIRO

35 Classificado

Retificação de Edital 2346398         SEI 23715.000274/2025-12 / pg. 1

* Por não cumprir os Itens 3.4, 8.2, 8.2.2.3, estará automaticamente eliminado do
Processo Seletivo, conforme consta no edital 469/2025.

 Leia-se:
ÁREA/DISCIPLINA : Português

6° 2351
LETÍCIA

ARANTES DE
SOUZA

20 Classificado

 1893
MICHELLE
BARCELOS
MACHADO
GOULART

- *Desclassificada

 2049
MARIA RITA
DE OLIVEIRA

PASSOS
- *Desclassificada

 1770
JULIANNY
CASSIA

BUENO SILVA
- *Desclassificada

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

 *Não houve
Inscritos

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PCD (§ 2º do artigo 5º da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e do Decreto nº 9.508/18.)

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

 1º 2616 IURY ALMEIDA
E BELCHIOR 36  Classificado

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

1º 2323
SANDRA DE

ALMADA
MOTA

94 Classificado

2° 2616
IURY

ALMEIDA E
BELCHIOR

76 Classificado

Retificação de Edital 2346398         SEI 23715.000274/2025-12 / pg. 2

* Por não cumprir os Itens 3.4, 8.2, 8.2.2.3, estará automaticamente eliminado do
Processo Seletivo, conforme consta no edital 469/2025.

3° 2351
LETÍCIA

ARANTES DE
SOUZA 60 Classificado

4° 2433
MARIANA DE

OLIVEIRA
ARANTES

54,2 Classificado

5° 2586
BEATRIZ
FABIANE
GRAÇA
SANTOS

51,5 Classificado

6° 2539
ROGÉRIO
PORTO
RIBEIRO

35 Classificado

 1893
MICHELLE
BARCELOS
MACHADO
GOULART

- *Desclassificada

 2049
MARIA RITA
DE OLIVEIRA

PASSOS
- *Desclassificada

 1770
JULIANNY
CASSIA

BUENO SILVA
- *Desclassificada

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

 *Não houve
Inscritos

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PCD (§ 2º do artigo 5º da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e do Decreto nº 9.508/18.)

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

 1º 2616
IURY

ALMEIDA E
BELCHIOR

76  Classificado

Retificação de Edital 2346398         SEI 23715.000274/2025-12 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Elina Martins Silva, Técnica em
Secretariado, em 12/06/2025, às 08:34, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Goncalves de Oliveira,
Presidente de Comissão, em 12/06/2025, às 09:41, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2346398 e o
código CRC 097A437C.

23715.000274/2025-12 2345795v1

Retificação de Edital 2346398         SEI 23715.000274/2025-12 / pg. 4

	Retificação de Edital 2346398